
 

СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

LXІX СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

Від  18 грудня  2025                          Стрий           №  3863
1358100000
код бюджету

Про внесення змін до показників бюджету
Стрийської  міської  територіальної громади 
на 2025 рік

Відповідно  до  вимог  Бюджетного  Кодексу  України,  рішення 
LVII   сесії     VІІІ  демократичного     скликання    від   19 грудня    2024 року 
№ 2991  «Про  бюджет  Стрийської міської територіальної громади на 2025 
рік»,  офіційного  висновку  про  перевиконання  дохідної  частини  бюджету 
Стрийської  міської  територіальної  громади  станом  на  01.12.2025р., 
розпорядження Львівської  обласної військової  адміністрації   від 12.12.2025р. 
№1763/0/5-25ВА  «Про  субвенцію  на  виплату  грошової  компенсації  для 
отримання  житла»,  розпорядження  начальника  ЛОВА  від  02.12.2025р. 
№1678/0/5-25  ВА  «Про  внесення  змін  до  показників  обласного  бюджету 
Львівської області на 2025 рік», довідки №22 «Зміни до помісячного розпису 
асигнувань загального фонду бюджету»  та керуючись п.23 ч.1 ст.26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 

ВИРІШИЛА :

1. Внести зміни до рішення сесії Стрийської міської ради  від   19 грудня 
2024 року № 2991  «Про  бюджет  Стрийської міської територіальної громади 
на 2025 рік»,  а саме: 

-  у  п.1  збільшити загальний обсяг  доходів  бюджету Стрийської  міської 
територіальної  громади   на  2025  рік  на  суму  19671983,00грн.  Доходи 
загального  фонду  збільшити  на  19671983,00грн,  з  них:  за  рахунок 
перевиконання  дохідної  частини  загального  фонду  бюджету  на  суму 
13766000,00грн,   за  рахунок   субвенції  з  місцевого  бюджету  на  реалізацію 
публічного інвестиційного проекту із виплати грошової компенсації за належні 
для  отримання  жилі  приміщення  для  сімей  осіб,  визначених  пунктами  2-5 
частини  першої  статті  10-1  Закону  України  `Про  статус  ветеранів  війни, 
гарантії їх соціального захисту`, для осіб з інвалідністю I-II групи, яка настала 
внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час 



безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, 
здійсненні  заходів  із  забезпечення  національної  безпеки  і  оборони,  відсічі  і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 
областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення 
оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з 
військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 
1114  частини  другої  статті  7  Закону  України  `Про  статус  ветеранів  війни, 
гарантії їх соціального захисту`, та які потребують поліпшення житлових умов, 
за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету на суму 5865983,00грн, 
за рахунок субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у 
сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції на суму 40000,00грн, згідно з 
додатком №1;    

-  у п.1 збільшити загальний обсяг видатків  бюджету громади  на  2025 рік 
на 19671983,00грн. Видатки загального фонду збільшити на 12601000,00грн, з 
них:  за рахунок перевиконання дохідної частини на суму 12661000,00 грн, за 
рахунок  передачі  із  спеціального  фонду  до  загального  фонду  на  суму 
1000000,00грн,  за  рахунок  субвенції  з  обласного  бюджету  на  здійснення 
переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції (оплата 
праці директорам та педпрацівникам інклюзивно-ресурсного центру) на суму 
40000,00грн   та  зменшити  за  рахунок  передачі  із  загального  фонду  до 
спеціального  фонду  на  суму  1100000,00грн.  Видатки  спеціального  фонду 
збільшити  на 7070983,00грн, них:  за рахунок  передачі із загального фонду до 
спеціального фонду на суму 1100000,00грн,  за рахунок перевиконання дохідної 
частини  загального  фонду  бюджету  на  суму  1105000,00грн,  за  рахунок 
субвенції  з  місцевого   бюджету  на  реалізацію  публічного  інвестиційного 
проекту  із  виплати  грошової  компенсації  за  належні  для  отримання  жилі 
приміщення...  на  суму  5865983,00грн   та  зменшити  за  рахунок  передачі  із 
спеціального  фонду  до  загального  фонду  на  суму  1000000,00грн    згідно  з 
додатками №№ 2,3; 

-  зменшити  профіцит  загального  фонду  бюджету  громади  на 
7070983,00грн, згідно з додатком № 2;

-  зменшити  дефіцит  спеціального  фонду   бюджету  громади  на 
7070983,00грн, згідно з додатком № 2;

-   у  п.2  збільшити  бюджетні  призначення  головним  розпорядникам 
бюджетних коштів   бюджету громади  на  2025 рік  у  розрізі  відповідальних 
виконавців за бюджетними програмами на 19671983,00грн.

Внести  зміни  до  розподілу  видатків   бюджету  громади  за  головними 
розпорядниками коштів згідно з додатком № 3; 

 - у п.3 внести зміни до показників міжбюджетних трансфертів на 2025рік 
згідно з додатком № 4;

- у п.4 внести зміни до розподілу обсягу капітальних вкладень бюджету 
громади у розрізі інвестиційних проєктів у 2025 році, згідно з додатком № 5; 



- у п.5 внести зміни до розподілу витрат бюджету громади на реалізацію 
місцевих/регіональних програм у 2025 році, згідно з додатком № 6.

2.  Залишки  невикористаних  коштів  субвенцій  на  кінець  бюджетного 
періоду  зберігаються  на  рахунках  отримувачів  та  використовуються  у 
наступному  бюджетному  періоді  відповідно  до   цільового  призначення 
субвенцій.
        
       3.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  першого 
заступника  міського  голови  (М.Дмитришина)  та  постійну  комісію  з  питань 
планування,  фінансів,  бюджету  та  соціально-економічного  розвитку 
(С.Ковальчука).

Міський голова Олег КАНІВЕЦЬ


